Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

подведения итогов открытого аукциона в электронной форме

16  июля  2013 г.

                                           № 0187300005813000291-3

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель главы администрации города Югорска - директор департамента по жилищно-коммунальному и строительному комплексу;

3. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Абдуллаев А.Т. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000291 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей тепловодоснабжения по улице Мира в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000291, дата публикации 14.06.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул.Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией 09 июля 2013 года, по адресу: администрация города Югорска, ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

5. На основании протокола проведения открытого аукциона в электронной форме от 12.07.2013 года комиссией были рассмотрены вторые части заявок следующего участника открытого аукциона в электронной форме:

	№ по ранжированию
	Номер заявки
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Предложение участника аукциона о цене контракта, рублей

	1
	1, защищенный номер заявки: 5294059
	Наименование участника

Общество с ограниченной ответственностью "Югорскэнергогаз"
ИНН

8622007609

КПП

862201001

Юридический адрес

628260, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Геологов, д.15

Почтовый адрес

628260, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Геологов, д.15

	22256967,94

6. В результате рассмотрения вторых частей заявок принято решение о соответствии следующих заявок на участие в открытом аукционе требованиям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме:

- Общество с ограниченной ответственностью "Югорскэнергогаз".

7. В соответствии с частью 11 статьи 41.11 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», открытый аукцион в электронной форме признать несостоявшимся (принято решение о соответствии только одной второй части заявки на участие в открытом аукционе).

8.  В соответствии с частью 15 статьи 41.11 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ, муниципальному заказчику направить оператору электронной площадки проект контракта, прилагаемого к документации об открытом аукционе, без подписи контракта заказчиком в течение четырех дней со дня размещения на электронной площадке настоящего протокола.

Заключение контракта с участником открытого аукциона (Общество с ограниченной ответственностью "Югорскэнергогаз"), осуществляется на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе, по цене контракта, предложенной указанным участником открытого аукциона при проведении открытого аукциона (22256967,94рублей).

9. Настоящий протокол подведения итогов открытого аукциона в электронной форме подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе
	Решение члена комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А.Тельнова

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

                                                               С.Д. Голин

Члены  комиссии

_______________   В.К. Бандурин

_______________Ж.В. Резинкина

  _______________  Н.А. Тельнова

_______________А.Т. Абдуллаев

_________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                         _______________ Л.С.Скороходова

Секретарь Н.Б.Захарова

                                                                                                      Приложение 1

                                                                                                                                     к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                   открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                           от «16» июля   2013 г. № 0187300005813000291-3

Таблица подведения итогов

открытого аукциона в электронной форме  на право заключения муниципального контракта

на выполнение работ по капитальному ремонту сетей тепловодоснабжения по улице Мира в городе Югорске.
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

	Номер заявки

	5294059

	Показатель
	Обязательные требования
	ООО  «Югорскэнергогаз»,

г.Югорск

	1.  Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	2. Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	3.  Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	4. Наличие свидетельства о допуске от саморегулируемой организации подтверждающей соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение  следующих видов работ, являющимися предметом аукциона
	 Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с обязательным видом работ, а именно:

III. Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту:

1) Наличие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с обязательным видом работ, а именно:

III. Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

12.5. Устройство оклеечной изоляции

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

Или наличие свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации
	Копия свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от саморегулируемой организации от  16.02.2013. №0391.02-2009-8622007609-С-050 на следующие виды работ:

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

10.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

12.5. Устройство оклеечной изоляции

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3.Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4.Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4.Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5.Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

раздел 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации.

	5. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	6. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	Начальная (максимальная) цена контракта —22 368 812 рублей.

	8. Предложенная цена контракта

	22 256 967, 94

	   9. Номер по ранжированию

	1